

Consiglio Regionale del Molise Terza Commissione Permanente

Ambiente, Territorio, Infrastrutture e Trasporti

Il Consigliere Michele Petraroia

PROT. N. 215 olel 28/12/2016

Alla cortese attenzione Presidente del Consiglio Regionale Ing. Vincenzo Cotugno Via IV Novembre, 87 86100 Campobasso

Oggetto: Trasmissione Mozione.

Con la presente si trasmette la Mozione istitutiva di una commissione speciale di inchiesta ai sensi dell'art. 29 comma 2 dello Statuto Regionale sul Contratto di Servizio tra la Regione Molise e TRENITALIA.

Distinti saluti.

Campobasso, 28 dicembre 2016

Il Consigliere Regionale Michele Petraroia

Consiglio Regionale del Molise Via IV Novembre, 87 – 86100 Campobasso - Tel. 0874.424048 e-mail: michelepetraroia@gmail.com - www.michelepetraroia.it



Il Consigliere Michele Petraroia

Consiglio Regionale del Molise Terza Commissione Permanente

Ambiente, Territorio, Infrastrutture e Trasporti

MOZIONE

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE

Preso atto dell'art. 29 comma 2 dello Statuto della Regione Molise pubblicato sul BURM n. 33 del 28.12.2012;

DELIBERA

di istituire una Commissione Speciale di inchiesta che senza oneri di spesa aggiuntivi accerti nell'arco temporale di 180 giorni

- l'evoluzione del rapporto tra Regione Molise e TRENITALIA in riferimento al rispetto da parte dei contraenti del Contratto di Servizio 2009-2014 accluso alla Delibera di Giunta Regionale n. 169 del 15 marzo 2010, prorogato con successivo atto TRINIT – DPR. DRMo 149006 del 14.11.2014;
- 2. l'ammontare del debito maturato dalla Regione Molise comprensivo anche del versamento IVA stante la discrasia tra la Delibera di Giunta Regionale n. 559 del 29.11.2016 e le Determine Dirigenziali n. 6494 del 23.12.2016 del Servizio Mobilità e la Determina Dirigenziale n. 6547 del 28.12.2016 del Servizio Bilancio e Ragioneria in cui non è chiaro se l'importo complessivo è pari ad € 90.100.213 comprensivo dei 4.148.890 euro di IVA o se la somma è pari ad € 90.100.213 più 4.148.890 euro;
- 3. l'applicabilità del disposto dell'art. 11 comma 4 della Legge n. 225 del 01.12.2016 che ha convertito il Decreto Legge n. 193 del 22.10.2016 in cui si fa riferimento alle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione per la copertura finanziaria del debito verificando se trattasi si risorse nazionali afferibili al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o dei fondi FSC 2014-2020 già attribuiti alla Regione Molise ed oggetto del Patto per lo Sviluppo sottoscritto a Campobasso il 26.07.2016 tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Presidente della Giunta Regionale.

Campobasso, 28 dicembre 2016

Il Consigliere Regionale Michele Petraroia

Consiglio Regionale del Molise Via IV Novembre, 87 – 86100 Campobasso - Tel. 0874.424048 e-mail: michelepetraroia@gmail.com - www.michelepetraroia.it